
РЕШЕНИЕ № 218 
24.09.2020 год. 

 
Удостояване със званието „Почетен гражданин на Габрово” 

 
На основание чл. 21, ал. 1, т. 22 от ЗМСМА, чл. 5, във връзка с чл. 3, т. 2 от Статут 

за целите, принципите и критериите при обявяване официалните отличия на Община 
Габрово и Протокол № 1/10.09.2020 г. на Комисията по почетните отличия при Община 
Габрово, Общински съвет – Габрово РЕШИ: 

 
1. Удостоява посмъртно със званието „Почетен гражданин на Габрово“ Добри 

(Гицу) Цонев (Цанев, Цанов) – (1852 - 25 май 1942) роден в село Куцина, Търновско, 
за участието му в Българското опълчение 1877-1878 г., Първа дружина, 3 рота. 

 
2. Удостоява посмъртно със званието „Почетен гражданин на Габрово“ 

опълченците от Габрово и Габровско, живи към 1923 година, за участието им в 
Българското опълчение 1877-1878 г., както следва: 
 

Първа дружина 
Димитър Станев - (1857 - 1 юли 1924), роден в с. Цвятковци, Габровско; 
Иван Василев Змейски - (неизв. - 6 авг. 1937), роден в с. Саботковци, Габровско; 
Иван Тодоров Сапунджиев - (1850 - 22 юли 1936), роден в Габрово; 

 
Трета дружина 

Никола Стоянов Минков - (ок. 1856 - 3 апр. 1935), роден в Габрово; 
 

Четвърта дружина 
Райно Божанов - (1849 - 1929), роден в с. Стоевци, Габровско; 

 
Шеста дружина 

Никола Дабев Николов - (ок. 1843 - 18 дек. 1924), роден и живял в к. Бончовци 
(дн. вкл. в с. Жълтеш), Габровско; 

Никола (Колю) Русев Колев - (15 дек. 1860 - 15 март 1937), роден в к. Гарван, 
Габровско; 

Стефан Петров - (неизв. - 1. ян. 1929), роден в Габрово; 
 

Девета дружина 
Белчо Дачев (Дачков) Стоянов - (ок. 1857 - 30 окт. 1941), роден в с. Жълтеш, 

Габровско; 
Васил Денев (Денков) Василев - (ок. 1858 - 12 март 1944), роден в с. Зелено 

дърво, Габровско; 
Генчо Стоянов - (ок. 1853 - 13 февр. 1927), роден и живял в к. Гледаците, 

Габровско; 
Димитър Колев Пройнов — (1856 — 20 юни 1946), роден в к. Велковци, 

Габровско; 
Иван Рачев Драгошинов - (ок. 1851-10 окт. 1926), роден в с. Топлеш, Габровско; 
Наню (Анани) Христов Нанев - (ок. 1855 - 24 ноем. 1929), роден в к. 

Тодорчетата, Габровско; 
Недко Рачев (Райчев, Райков) Колев - (ок. 1855 - 31 март 1931), роден в с. 

Топлеш, Габровско; 



Недю (Нено) Минчев Долнев - (6 септ. 1853 - 3 юли 1943), роден в к. Недевци 
(дн. квартал в Габрово); 

Ненко Димов Иванов Габровски - (27 окт. 1854 - 28 апр. 1944), роден в с. 
Жълтеш или в к. Торбалъжите, Габровско; 

Никола (Колю, Николай) Тотев Кичиков - (9 май 1858 - 20 септ. 1939), роден в 
к. Кичиците (дн. с. Пецевци), Габровско; 

Пенчо Димов (Димитриев) Марков - (ок. 1856 - 1928), роден в к. Делиджеците, 
Габровско; 

Петър Цвятков (Цветков) Данаилов — (ок. 1854 - 19 март 1933), роден в к. 
Тодорчетата, Габровско; 

Руси (Русин) Станев - (ок. 1852 - 6 ян. 1931), роден в с. Топлеш, Габровско; 
Станчо (Станьо, Стою, Стоян) Петров Станев - (ок. 1850 — 1944), роден в к. 

Делиджеците, Габровско; 
Станьо (Стани) Симеонов - (ок. 1853 - ок. 1927), роден и живял в к. Вуевци (дн. 

квартал Войно в Габрово); 
Стойо (Стоян) Стоянов (Стоев) Райков - (ок. 1852 - 10 дек. 1933), роден в к. 

Цуцуманите, Габровско; 
Стоян Атанасов Велчев - (между 1854 и 1858 - 24 февр. 1927), роден и живял в 

к. Гледаци, Габровско; 
Стоян Пройнов Данаилов - (1852 или 1858 - 20 март 1942), роден в к. 

Тодорчетата, Габровско; 
Стоян Тотев Павуров - (ок. 1848 - след 1928), роден в с. Топлеш, Габровско; 
Тодор (Тотю, Танчо) Колев (Николов, Николаев) Топалов - (17 авг. 1850 - 13 

ян. 1940), роден в с. Топлеш, Габровско; 
Тотю Велев Кашавелов - (ок. 1860 — 31 ян. 1927), роден в к. Велковци, 

Габровско; 
Христо Колев (Чернака, Комитата) - (ок. 1844 - 1940), роден в к. Прахалите, 

Габровско; 
Христо Нанев (Ненов, Нонев) - (ок. 1855 - 1930), роден в к. Делиджеците, 

Габровско; 
Цвятко Дачков (Душков, Денков, Данков, Дашков, Драшков) - (1859 - след 

1936), роден в к. Русевци (дн. квартал в Габрово); 
 

Десета дружина 
Денчо Генев Ангелов - (неизв. — след 1926), роден в Габрово; 
Дечо Христов Божанов - (1852 - 24 авг. 1923), роден в Габрово; 
Драган Стоянов Бижев Басмаджиев - (1858 - 28 окт. 1926), роден в Габрово; 
Иван Христов Боров - (1853 - 8 ян. 1928), роден в Габрово; 
Нено Митев Белев (Влаев) - (1861 - 7 февр.1927), роден в Габрово; 
Христо Влаев - (1858 - след 1930), роден в Габрово; 

 
Конна сотня 

Иван Рачев Габровски - (1844 - 30 юли 1936), роден в с. Янковци, Габровско; 
Иван Хаджиберов Иванов - (дек. 1858 - 5 март 1934), роден и живял в Габрово, 

занимавал се с търговия и мелничарство, създал фабрика за вълнени платове, построил 
втората в България ВЕЦ за промишлени цели (след Панчаревската), един от 
основателите на Индустриалната банка “Габрово” и дългогодишен неин председател, 
активен общественик и дарител. 
 
 



Приложение: 1. Предложение вх. № РД-05-01-84/26.02.2019 г. от инж. Димка  
        Господинова. 

   2. Предложение вх. № РД-05-01-105 от 31.03.2020 г. от Цветомира  
       Койчева – началник отдел „Държавен архив“ – Габрово. 
   3. Протокол от 10.09.2020 г. на Комисията по почетните отличия при  
                Община Габрово. 

 
 

 
 
 
      ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС:              /п/ 
           /инж. К. Кунев/ 
 
      ПРОТОКОЛИСТ:       /п/ 
         /Р. Русева/ 
 
 


